
令和８年１月吉日 

令和８年度新１年生保護者 様 

三郷市立戸ケ崎小学校 

校長  渡部 順一  

入学説明会のご案内 

 

寒冷の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、お子様並びにご家族皆様方待望の小学校への入学も間近になってまいりました。つきましては、

入学前の準備として、入学説明会を下記のとおり実施いたしますので、ご来校くださいますようにご案内

申し上げます。 

 

記 

１ 期 日      令和８年２月５日（木） 

 

２ 時 間      午前１０：００～１１：００頃 （受付９：３０～ 体育館入口） 

               

３ 場 所      三郷市立戸ケ崎小学校 体育館 

 

 ４ 当日お持ちいただくもの 

① 入学届  

② 児童環境調査票（兄姉関係は、令和８年度の学年を記入してください。） 

③ 健診結果のお知らせ（就学時健診後、治療済みの方のみ。） 

④ アレルギー調査票（必ず署名捺印してください。） 

⑤ 筆記用具     

⑥ 室内履き 

⑦ 下足を入れる袋 

⑧ 購入した学用品を入れる大きめの袋 

   ＊②～④は、本日（１１月の就学時健康診断の際に）、配付しています。 

 

５ その他 

  ・駐車場は、ありません。お車でのご来校は、できません。 

  ・自転車でお越しの場合は、南門（校庭側）から入り、鉄棒前に停めてください。 

  ・保護者の方の出席は、１名でお願いします。やむを得ず未就学児を同伴させる場合は、保護者の方 

の責任のもとでお世話いただくよう、お願いします。 

  ・入学説明会に出席できない場合は、必ず事前にご連絡ください。 

  ・引越し等で、本校へ入学しなくなった場合は、すみやかにご連絡ください。 

  三郷市立戸ケ崎小学校 ℡０４８－９５５－０９１３ 



当日販売の学用品一覧 

 

学 用 品 名 価 格 

Ａ店 

粘土（ハードケース付き） ８６０円

粘土板（カッターマット） ４５０円

算数ブロック            ８４０円

算数用時計             ３８０円

探検バッグ             ９３０円

色鉛筆（１２色）          ８００円

計算カード（ソフトケース付き）   ２７０円

数カード・かたち          ４６０円

おけいこ板（鉄板）         ２９０円

図工クレパス（１６色）       ７９０円

Ｂ店 

防災ずきん（座布団兼用）      ３，３００円

鍵盤ハーモニカ（ヤマハ ３２鍵） ６，０００円

道具整理箱（机に入るもの）プラ製 ８３０円

連絡帳              ☆ １８０円

連絡帳袋             ☆ ３５０円

赤青鉛筆（１本になっているもの）  ７０円

 名前ペン（油性 細字）       １００円

 定規 （１５㎝）          １５０円

ソフト下じき Ｂ５         ２３０円

 カラーペン（細･極細 両用 １０色）  １，０００円

 

・☆印のものは、全員が購入してください。 
・無印のものは、ご家庭にあるもの、幼稚園・保育園（保育所）で使用していたものがあれば、購入の必

要はありません。また、ご家庭で入学前に、準備していただくことも可能です。 
・鍵盤ハーモニカに関しては、戸ケ崎小学校在学中の兄姉との共有は授業時間等の関係で難しいため、個

別に準備をお願いします。 
・そろえていただきたい学用品の詳細は、入学説明会の際に、ご説明いたします。 

 

 


